『』臺北市建築師公會 函

地 址：臺北市信義區基隆路 2段 51 號 13 樓
連絡人：傅惠生 02-23773011 轉 232
傳 真：02-27326906

受文者：全體會員

免    用    印    信
發文日期：中華民國 113 年 1 月 9 日
發文字號：113(十七)會字第 0086 號

主旨：本會資訊委員會訂於 113 年 3 月 7 日(星期四)及 3 月 20 日(星期三)

下午 1 時 30 分舉辦 2 場「全新建築營造思維系列講座」，歡迎會員踴

躍參加，請 查照。

說明：

一、時間：113 年 3 月 7 日(星期四)及 3 月 20 日（星期三）下午 1 時

30 分至 5時。

二、地點：本會第一會議室。(臺北市基隆路二段 51 號 13 樓)

三、主辦單位：臺北市建築師公會、朕宏國際實業有限公司、台灣歐特

克股份有限公司。

四、活動上網報名辦法請上本會網站「檔案下載」\「本會專區」下載。

因座位有限，報名額滿時，將以上網報名之建築師優先參加。

五、時程表如下：                        主持人：林主任委員煒郁

113 年 3 月 7日(星期四)時程表：

時間 講題 主講人

13:00-13:30 報  到

13:30-13:40 致  詞

13:40-14:30
建築業新趨勢:數位轉型與減碳

(Autodesk AI、Forma)

台灣歐特克/技術經理-田宏鈞

拓維建築師事務所/

主持建築師-陳慶懋

14:30-15:20
Autodesk Constructions Cloud

雲端協作與專案管理
(Docs、BIM Collaborate Pro、Build)

台灣歐特克/技術經理-田宏鈞

地樺營造事業股份有限公司/

BIM 整合中心經理-卓展耀

15:20-15:50 茶歇時間

15:50-16:40
BIM 虛實整合

(Twinmotion for Revit)
聯強國際/

產品規劃專案副理-張淳茜

16:40-16:50 Q & A 意見交流

16:50-17:00 抽  獎

113 年 3 月 20 日(星期三)時程表：

時間 講題 主講人

13:00-13:30 報  到

13:30-13:40 致  詞

13:40-14:30 BIM 室內裝修實作

14:30-15:20 BIM 室內裝修實作

吳建禾

Tyarchistudio

主持建築師

15:20-15:50 茶歇時間

15:50-16:40 BIM 室內裝修實作

吳建禾

Tyarchistudio

主持建築師

16:40-16:50 Q & A 意見交流

16:50-17:00 抽  獎

六、講師簡介：

■田宏鈞 技術經理|台灣歐特克股份有限公司

 臺灣科技大學營建所資訊組

 超過 15 年營建產業相關軟體使用、教學推廣與加值開發經驗，

並致力於推動營建產業數位轉型生態系之發展。

■陳慶懋 主持建築師|拓維建築師事務所

 都市的豐富性和多元化讓我們的觀察和構思有著無窮的資源。我

們將這種設計手法帶入到建築以及更廣泛的設計範圍中：城市設

計、規劃設計、建築設計、景觀設計、室內設計等設計。

 學歷：國立臺北科技大學建築都市設計研究所碩士

    私立淡江大學建築系學士

    中國科技大學建築工程系學士

 Fitwel 認證

 Fitwel 中國技術委員會成員

■卓展耀 BIM 整合中心經理|地樺營造事業股份有限公司

 德霖技術學院畢業

 從業營造公司十二年目前在地樺營造，執行 BIM 專案如下：

 板橋國民運動中心

 左營國家選手運動中心

 北部流行音樂中心

 斯文里社會住宅

 中和警消社會住宅

■張淳茜 產品規劃專案副理|聯強國際

 聯強國際 Autodesk 技術支援三年，BIM 工程師 6年行業經驗，

擁有 Autodesk Revit 與 AutoCAD 國際認證。

■吳建禾 主持建築師|吳建禾建築師事務所

 成功大學建築博士，擁有室內設計專業執照與施工專業執照，目

前主持 TYarchistudio 及 TYarchistuidioBIM。秉持健康與舒適

建築及空間的目標，從建築到室內設計進行整合規劃，並且有心

致力於產業升級，將 18 年 BIM 經歷透過 Youtube 與課程不藏私

分享於建設與室裝產業(建設公司/營造/機電/建築設計/室內設

計/裝潢材料)。

 履獲德國IF設計獎，日本Good Design Award，德國German Design

Award，義大利 A' Design Award，韓國 K-Design Award 及 Asian

Design Award，中國華騰獎等國際獎項，並且擔任 BIM awards

及 BIM interior design awards 等評審。

七、內容說明：

■3月 7 日講座內容，分別為:

※「FORMA 數位轉型」：探索下一代建築智能化，學習如何運用

Autodesk 的 Forma 進行快速方案評估、日照分析、風向模擬，以

及數據化資料生成，提升設計決策效能。

※「ACC 雲端協同應用」：以 ACC 平台優化公共住宅專案管理，學習

進度追蹤、資訊共享、資料安全合規、問題追蹤，以確保專案順

利執行並確保資訊安全。

※「BIM 虛實整合」：專為 Revit 訂閱者設計，教授使用 Twinmotion

for Revit 實現即時渲染，無需額外費用，提升工作效率，讓設

計體驗更豐富生動。

並且分享重要的專案參與經驗，給出適合的常見問題解決方案，以

期能夠帶來用戶最少痛感的 BIM 工作流程！

■3月 20 日 BIM 室內裝修實作內容：

傳統建築與室內設計相關工作無法連動，建築師建照完成後，

室內設計完全無法連動？如果要去接應室內設計專案又要跨入另一

種設計流程，那種改一個材料就要變動全案圖說的無奈迴圈？改圖

讓您改到懷疑人生嗎？本次演講將帶您有效跨接 BIM 建築與室內設

計的高效率運作流程與系統管理整合 knowhow，讓工程與設計達到雙

贏！

八、與會者需帶名片，於活動當天填寫會前問卷即可參與名片抽獎活動。

九、為完整學習與應用，3 月 20 日實作課課程可以自備筆電，並配合以

下事項：

(一)事前申請 ChatGPT 帳號，並安裝 Autodesk Revit 及 VersaAI。

(二)請以手機點選以下網址加入活動專用 Line 群組：

https://line.me/ti/g/FSTY95gQc_

1.免費獲取 ChatGPT 指令範本，提升翻譯、撰寫信件、會議整理、

資料整理的效率。

2.獲得相關軟體的安裝說明文件 PDF，以及線上說明協助。

3.免費觀看 Revit 相關研討會與線上課程錄影檔。

十、本研討會已依內政部 96.06.21 台內營字第 0960803535 號函「建築

師開業證書申請換發及研習證明文件認可辦法」申辦核備中；建築

師參加本次演講之積分，尚需經內政部認可後方得累積換證積分。

正本：全體會員

副本：朕宏國際實業有限公司、台灣歐特克股份有限公司

臺北市建築師公會